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800 mln zł na leczenie i profilaktykę chorób
cywilizacyjnych od NCBR

800 mln zł na badania dotyczące profilaktyki i leczenia chorób cywilizacyjnych przeznaczyło
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach programu Strategmed. W poniedziałek
Centrum ogłosiło pierwszy z trzech konkursów, które realizowane będą do końca 2017 r.

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Program Strategmed określa choroby cywilizacyjne jako największe
zagrożenie zdrowotne w ciągu najbliższych kilku lat. To pierwszy program stworzony na podstawie
Krajowego Programu Badań, który jest efektem reformy nauki.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Barbara Kudrycka podkreśla, że choroby cywilizacyjne to
dziś wyzwanie dla całego świata nauki, dlatego prace nad nimi znalazły się w Krajowym Programie
Badań, który określa strategiczne dla państwa kierunki badań naukowych i prac rozwojowych.
„Strategmed będzie szansą na powstawanie nowych polskich technologii, które są podstawą
współczesnej gospodarki opartej na wiedzy” – mówi prof. Barbara Kudrycka.

 

W programie sfinansowane zostaną badania naukowe i prace rozwojowe prowadzone w czterech
obszarach współczesnej medycyny: kardiologii i kardiochirurgii, onkologii, neurologii oraz
medycynie regeneracyjnej. W poniedziałek Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło pierwszy
z trzech zaplanowanych konkursów, którego budżet wynosi 360 mln zł.

 

„Poszukujemy innowacyjnych projektów, które umożliwią postęp w zakresie zwalczania chorób
cywilizacyjnych oraz medycyny regeneracyjnej. Liczymy, że program będzie nie tylko wsparciem dla
tworzenia nowych polskich technologii medycznych, ale także umożliwi transfer wiedzy w zakresie
profilaktyki, diagnostyki, terapii i rehabilitacji z polskich instytucji naukowych do palcówek zdrowia
i gospodarki" – wyjaśnia dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju prof. Krzysztof Jan
Kurzydłowski.

 

Krajowy Program Badań ustanowiony w wyniku reformy nauki w Polsce definiuje choroby
cywilizacyjne jako największe zagrożenie zdrowotne dla populacji Polski w perspektywie najbliższych
lat. Jak informuje NCBR, jeszcze w 1990 r. zaledwie 13,9 proc. społeczeństwa miało więcej niż 65 lat.
Według szacunków GUS, w 2030 r.

odsetek ten będzie wynosił 23,8 proc. co oznacza, iż w ciągu zaledwie dwóch dekad wskaźnik ten



wzrośnie aż dwukrotnie. Taka struktura wiekowa społeczeństwa rodzi poważne skutki ekonomiczne
i społeczne dla ochrony zdrowia, gdyż należy się spodziewać systematycznego wzrostu zachorowań
na choroby cywilizacyjne.

 

„Na liście chorób cywilizacyjnych znalazły się m.in. choroby układu krążenia, nowotwory złośliwe,
a także choroby psychiczne. Dlatego w obliczu takiego problemu szczególny nacisk powinno się
położyć na kwestie związane z innowacyjnymi rozwiązaniami w zakresie profilaktyki, diagnostyki
i leczenia jako sposobów szybkiego reagowania na wyzwanie, jakim jest postępujące starzenie się
społeczeństwa” – czytamy w komunikacie NCBR.

 

Program Strategmed będzie realizowany do końca 2017 roku. W tym czasie Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju planuje ogłosić w sumie trzy konkursy na łączną kwotę 800 mln zł. Nabory
projektów będą przeprowadzane raz do roku.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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